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Föreningen Scenbrottet 
Verksamhetsberättelse 2023 

 
Allmänt om föreningen 

 

”Föreningen har till syfte att främja konst och kultur genom ekonomisk 
verksamhet. Föreningen har till uppgift att för publik arrangera musik-och 
teaterevenemang i olika genrer och engagemang av både professionella och 
amatörer” ur stadgarna §2.  
 
 

Historisk resumé och verksamhet 

 

Föreningen startade i november 2011 i syfte att bygga en utescen på Södra 
Öland och anordna konsertarrangemang. Representant för den då aktuella 
Ölandsoperan hörde av sig till kyrkomusiker Elisabeth Helgesson Palm, (också 
ideellt verksam för Musik på Allvar och Södra Ölands Musikteater), för att 
undersöka möjligheter till konsertplats för större evenemang. Tillsammans med 
dåvarande komunalrådet togs kontakt med Cementa (Heidelbergskoncernen)  
för ev. scenplats ute i det stora kalkstensbrottet på Södra Öland. Arkitekt Fredrik 
Wallin, London ritade en första spännande skiss på scenbyggnad.  
 

Föreningen Scenbrottet bildades senare på hösten i november i Pilekulla, 
Degerhamn hemma hos scengoraf Maria Pettersson och tillsammans med 
Elisabeth H Palm och just nyinflyttade paret Ehry Düring, operasångerska och fd 
chefincipeinten för Kungl operan, Göran Österberg.  
 

Pga att många hinder kom i vägen för den ursprungliga idén gav Cementa 
föreningen istället nyttjaderätt till byggnadsplats och verksamhet Södra Brukets 
industriella fornområde. En ny skiss till utformning av scenen framställdes av 
Fredrik Wallin. De närmaste åren gick åt till att arbeta med administrativa frågor 
avseende myndighets- och bygglovsfrågor innan viss konsertverksamheten 
kunde starta parallellt.  
 

Hösten 2013 anordnades en konsert med tre sopraner  
Maria Forsström, Katarina Kockum-Frogner och hovsångerska Hillevi 
Martinpelto i syfte att skapa förväntningar och intresse för 
förerningens visioner.  
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Åren 2014 -2019: Spännande framsteg!  
Två containrar har köpts in ställts upp och ett scengolv har byggts.  
33 olika evenemang har gått av stapeln på Scenen Södra Bruket. I händelse av 
regn har några evenemang flyttats till Grönhögens Medborgarhus eller till 
Folkets hus i Degerhamn. Samarbete har också skett med Jazzakademi Södra 
Öland, Lisa Lundqvist. Alla besökare har utropat lovord över plats och utbud.  
 

Åren 2018-2019 resp 2020-2022. Dilemma! 
Föreningens verksamhet kom i ett dilemma då sökta bidrag av oförklarlig 
anledning i princip uteblev plus att en regnig sommar minskade biljettintäkter  
Trots motgång bearbetades problemen och nya projekt- och verksamhetsstöd 
söktes. Då kom pandemiåren som även de kullkastade verksamhetens 
omfattning och intäktssidan minskade trots kommunens välvilja att på nytt 
stödja föreningens verksamhet.  
 

Mitt i allt detta gick bygglovet ut och föreningen sågs sig tvungen att bekosta ett 
nytt bygglov. Dessutom kunde inte sökta och beviljat stöd för inköp av två nya 
containrar enligt byggplanen ej köpas in, då priset för dem hade mer än 
fördubblats under senaste hösten 2022 till följd av pandemiåren. Föreningen 
blev anmodad att betala tillbaka 2021-22 års bidraget. Endast med någon 
månads marginal inpå år 2023 hade inköp av de två containrarna varit görligt då 
inköpspriset för dem drastigt sjönk men kommunens beslut stod fast. Inga 
containrar kunde köpas in.  
 
Verksamhetsåret 2023 
 

Året började alltså med att betala tillbaka bidraget för inköp av två nya 
containrar. Bidrag söktes för förbättringar på scen avseende anmodade hygien- 
och säkerhetskrav från byggnadsnämnden. Samtidigt pågick planering för 
konsertverksamheten på scen och Södra Brukets 300-årsjubuleum. Samarbetet 
med jubileumskommittén var av någon anledning obefintlig  
Tyvärr kom heller inga bidrag till stånd och byggnadsåtgärder kunde inte utföras 
i tid. Konserterna fick flyttas och scenen stängas.  
 

En vecka innan konsert kom det in pengar på vårt konto men inget 
bidragsunderlag och det tog några månader till för att få vetskap om vilka 
riktlinjer som gällde. Trevor Brice tog på sig ansvaret att se till att målning 
toalett och säkerhetsskydd iordningställs till nästa spelperiod sommaren 2024.  
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Föreningen har haft 6 styrelsemöten, genomfört 4 av 6 planerade konserter, 
sökt medel för kommande konsertverksamhet samt på anmodan  vidtagit 
åtgärder vid scen.  
Konsertverksamheten 
 

Fem konserter med professionella musiker varav fyra sommarkonserter och en 
höst/vinterkonsert. 
  

                      
WIENERMUSIK 24 juli                Barnföreställning BOCKARNA BRUSE          
                                                                  Vid skorstenen 25 juli 
Folkets hus, Degerhamn                                     Södra Bruket, Degerhamn 
Södra brukets jubileumsvecka.                       Södra Brukets jubileumsvecka 
Konstantin Shakov, violin   Riksspelman Anna Rynefors, 
Natalja Shakova, piano                                 sång, harpa, klanginstrument, fela mm  
 

 

    
 

En Öländsk musik och diktafton      En fransk musikkväll med Cecilia 
Anna Rydstedt dikter musiksatta av medlemmar  Lindwall som tillsammans med sina 
ur medverkande Jazzakademi Södra Öland  fantastiska musikvänner tolkar            

Edith Piaf   
 

Mån 31 juli kl 19:00        Mån 7 aug kl 19:00  
Folkets hus, Södra Möckleby       Grönhögens Medborgarhus   
Biljettpris: 150 kr         Biljettpris: 200 kr   
 

 

Boka biljetter i tid v ia info@artistoffice.se    NFO: 070 5276531  
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SUCCÉ FULLSATT PIAF-kväll i Grönhögen!                  ”Vi sjunger in julen”  2023  
                           Tyvärr inställd pga sjukdom  

 
Styrelsen tackar all publik och kommun för allt stöd och glädje för vår konsert-
verksamhet. Vi hoppas att återkomma med nya tag och förhoppningar om att 
kunna förverkliga en utescen för större evenemang på Södra Öland att kunna  
        

förverkliga utbud av professionella konserter på Södra Öland till gagn för nya 
generationers kulturmedvetenhet.  
 
Föreningen Scenbrottet 
Mörbylånga 15 jan 2024 
 
 
 
Elisabeth Zethelius Palm, ordförande                 Daniel Sundberg, sekreterare  
 
 
 
 Magnus Signér, ledamot                       Daniel Smedberg, ledamot  
 
 
 
Trevor Brice, ledamot  
 

 
 

ALLSÅNGSKVÄLL 
 

Vi sjunger in julen med folkmusiker Carina Astner på violin, 
 

Elisabeth Zethelius vid piano och konferencier Lisa Lundqvist 
 

 
 
 

i Folkets hus resp Stora Frö Bylokal liksom på Villa Victoria den 2 dec   
 

Tyvärr inställt  pga sjukdom ! 
 
 

Arrangör 
 

Föreningen SCENBROTTET i samarbete med Jazzakademi Södra Öland  
 
 

 


